
Od 1 kwietnia w Krakowie ulegają zmianie zasady segregacji odpadów.  

Wynika to z konieczności dostosowania się do przepisów Unii Europejskiej, a także z potrzeby 

ujednolicenia zasad segregacji na terenie całego kraju. Właściwe gospodarowanie odpadami 

przynosi korzyści wszystkim mieszkańcom, ponieważ przyczynia się do poprawy stanu 

środowiska naturalnego. Dlatego mieszkańcy powinni znać zasady segregacji odpadów                                 

i stosować się do nich na co dzień.  

Będziemy segregować do pięciu poszczególnych pojemników: 

• do żółtego pojemnika powinny trafić opakowania wykonane z tworzyw sztucznych                       

i metalu- zarówno opakowania po artykułach spożywczych, jak również po 

szamponach, płynach do kąpieli, płynach do naczyń, do prania a także tubki po pastach 

do zębów oraz opakowania ze styropianu. 

 

• niebieski pojemnik jest przeznaczony na papier, tekturę, zeszyty, gazety itp. Ważne jest, 

aby papier trafiający do pojemnika był suchy i niezatłuszczony. 

 

 

• do zielonego pojemnika wrzucamy opakowania ze szkła, czyli szklane butelki i słoiki. 

Nie należy wrzucać szkła stołowego, luster i szkła hartowanego. 

 

• w brązowym pojemniku gromadzimy resztki jedzenia, takie jak: obierki z owoców                        

i warzyw, ogryzki, skorupki z jaj oraz fusy z kawy i herbaty. Nie wrzucamy tu jednak 

mięsa ani kości. 

 

 

• do szarego pojemnika, przeznaczonego na odpady zmieszane, wrzucamy zużyte 

chusteczki jednorazowe, ręczniki papierowe, pieluchy, zatłuszczony papier, rozbite 

naczynia domowe, a także resztki mięsa i kości. 

 

Co ważne, do końca czerwca 2022 roku można stosować inne kolory pojemników 

niż wymagane przepisami pod warunkiem, że będą właściwie opisane. 

Jednocześnie mieszkańcy muszą pamiętać, że do żadnego z powyżej opisanych 

pojemników nie można wrzucać odpadów niebezpiecznych, czyli np.: baterii, 

żarówek, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przeterminowanych 

lekarstw, odpadów budowlanych, resztek farb, lakierów, opakowań po smarach                

i olejach silnikowych. 

MPO w Krakowie zapewnia mieszkańcom miasta możliwość bezpiecznego, 

nieodpłatnego pozbywania się takich odpadów między innymi poprzez usługę 

„Elektrobrygada na telefon” .  


